
 

 

 

HL Hutterer & Lechner GmbH, Brauhausgasse 3-5 A-2325 Himberg  www.hl.at  

INFO 02/2023 

 

Informační leták 

Sprchový žlab série HL531Prblue, se zápachovou uzávěrkou Primus blue 

 

 

 

 

 

Známý a osvědčený sprchový žlab HL531 se v roce 2023 dodává v nové a vylepšené verzi s označením 
HL531Prblue. Kromě technických vylepšení, jako je například unikátní hybridní systém zachycení zápachu Primus 
blue, je sprchový žlábek k dispozici také ve 3 barevných provedeních. 

Zde jsou podrobně představeny inovace: 

• Zápachový uzávěr Primus blue 

 

Nový a patentovaný systém zápachové uzávěrky Primus blue je dalším vývojem osvědčené zápachové uzávěrky 
Primus. Mechanická zápachová uzávěrka tvořená ventilem a vodní uzávěr o výšce 25 mm, nabízí ještě větší 
ochranu před nepříjemnými pachy z kanalizace. S těsností až do přetlaku +800 Pascal a podtlaku až do -400 Pascal 
umožňuje Primus blue větší bezpečnost ve srovnání s konvenčními vodními zápachovými uzávěrkami s výškou 
vodního uzávěru 50 mm.  
Hodnota podtlaku 400 Pascal, kterému nová zápachová uzávěrka musí odolávat, byla stanovena z hodnoty 500 
Pascal (= 50 mm vodního sloupce v zápachové uzávěrce) – (minus) odpaření vody ze zápachové uzávěrky (8 až 10 
mm) při dlouhodobém nepoužívání. Bezpečnost proti pronikání zápachu z kanalizace je tedy 100%.  
Dalším benefitem je ochrana proti vztlaku vody z potrubí až do 0,5 m vodního sloupce. Účinně je tedy zabráněno 
případnému vytékání odpadních vod z podlahové vpusti způsobenému zpětným prouděním z nevhodně 
instalovaných kanalizačních potrubí (např. z připojovacího potrubí od vany nebo při zpětném proplachování bazénů). 
 
Průtok vpustí zůstává stejný ve srovnání se starou zápachovou uzávěrkou Primus a navíc je mnohem stabilnější. 
 

 

 

  



 

 

 

HL Hutterer & Lechner GmbH, Brauhausgasse 3-5 A-2325 Himberg  www.hl.at  

INFO 02/2023 

 

 

• K dodání ve čtyřech barvách 

Vybrané kryty z nerezové oceli "Standard", "Design" a "Individual", stejně jako rám z nerezové oceli, jsou k dispozici 
v následujících barvách s PVD povlakem: matná nerezová ocel (jako dříve), matná mosaz, matné červené zlato a 
matná černá.  

 

 

Matná nerezová ocel  Matná černá   Matné červené zlato  Matná mosaz 

 

• Nízká stavební výška 

Konstrukční výška sprchového žlabu je nyní 75mm místo 79mm!                                                                                  
Sklon sprchového prvku byl snížen z 3% na 2%. 

 

• Flexibilní připojení na stěnu  

Původní plastový lem na stěnu je vynechán a nahrazen přesahujícím těsnicím textilním lemem (manžetou) na stěnu. 
Nerovnosti na stěně tak lze snadno vyrovnat. Těsnicí manžeta je jako obvykle zapracována do tekuté hydroizolace a 
zajišťuje tak maximální bezpečnost utěsnění. 

 

 

Cena: stejná jako HL531 

K dodání: od 07/2023 

  



 

 

 

HL Hutterer & Lechner GmbH, Brauhausgasse 3-5 A-2325 Himberg  www.hl.at  

INFO 02/2023 

 

 

 

 



 

 

 

HL Hutterer & Lechner GmbH, Brauhausgasse 3-5 A-2325 Himberg  www.hl.at  

INFO 02/2023 

 

 

 


